
 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr 

Vallehermoso, S.A. comunica a esa CNMV la siguiente  

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
 
En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 
número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 
operaciones correspondientes al primer trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 29 de 
marzo de 2012 hasta el 29 de junio de 2012 ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la 
Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión 
Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 
 

  

 RESUMEN  
      

   TITULOS IMPORTE  
CAMBIO 
MEDIO  

 Saldo inicial 1 T 500.000 11.407.646,07   
 Compras 18.445.488 -28.000.522,03 1,518  
 Ventas 18.395.488 27.787.835,45  1,511  
 Saldo Actual 550.000 11.194.959,49    
      
      
      

 Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO 
POSICIÓN   A 

LA    FECHA  
OPERACIÓN 

  MEDIO   FECHA 

  Inicial 1T         
  (29/03/2012)       500.000

C 30-mar-12 279.909 2,335 -653.931,07 779.909
V 30-mar-12 279.909 2,333 653.283,65 500.000

C 02-abr-12 248.000 2,217 -550.077,02 748.000
V 02-abr-12 248.000 2,212 548.894,40 500.000
C 03-abr-12 273.731 2,187 -598.898,80 773.731
V 03-abr-12 253.731 2,189 555.800,43 520.000
C 04-abr-12 339.500 2,091 -710.253,83 859.500
V 04-abr-12 339.500 2,090 709.677,67 520.000
C 05-abr-12 340.000 2,095 -712.674,57 860.000
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V 05-abr-12 340.000 2,093 711.894,54 520.000
C 10-abr-12 330.315 2,173 -718.138,11 850.315
V 10-abr-12 350.315 2,162 757.788,70 500.000
C 11-abr-12 333.600 2,183 -728.576,76 833.600
V 11-abr-12 333.600 2,182 728.231,74 500.000
C 12-abr-12 342.580 2,141 -733.764,18 842.580
V 12-abr-12 342.580 2,135 731.573,14 500.000
C 13-abr-12 469.480 2,022 -949.738,17 969.480
V 13-abr-12 200.000 2,037 407.645,09 769.480
C 16-abr-12 283.605 2,006 -569.257,34 1.053.085
V 16-abr-12 403.605 2,008 810.703,82 649.480
C 19-abr-12 38.000 1,631 -62.068,25 687.480
V 19-abr-12 38.000 1,639 62.376,18 649.480
C 20-abr-12 40.000 1,604 -64.243,82 689.480
V 20-abr-12 40.000 1,605 64.261,62 649.480
C 23-abr-12 35.000 1,471 -51.555,74 684.480
V 23-abr-12 35.000 1,440 50.467,31 649.480
C 24-abr-12 30.000 1,466 -44.034,27 679.480
V 24-abr-12 30.000 1,465 43.988,54 649.480
C 25-abr-12 80.240 1,535 -123.271,63 729.720
V 25-abr-12 128.480 1,544 198.453,92 601.240
C 26-abr-12 148.000 1,432 -212.016,41 749.240
V 26-abr-12 199.240 1,408 280.637,01 550.000
C 27-abr-12 355.533 1,422 -505.749,83 905.533
V 27-abr-12 355.533 1,416 503.795,65 550.000
C 30-abr-12 175.000 1,393 -243.861,06 725.000
V 30-abr-12 175.000 1,382 241.914,06 550.000
C 02-may-12 300.000 1,306 -392.054,19 850.000
V 02-may-12 300.000 1,304 391.210,32 550.000
C 03-may-12 371.000 1,305 -484.361,16 921.000
V 03-may-12 371.000 1,304 484.061,33 550.000
C 04-may-12 230.000 1,289 -296.608,55 780.000
V 04-may-12 230.000 1,285 295.787,11 550.000
C 07-may-12 380.851 1,277 -486.682,11 930.851
V 07-may-12 380.851 1,277 486.432,67 550.000
C 08-may-12 387.506 1,278 -495.594,72 937.506
V 08-may-12 387.506 1,279 495.690,90 550.000
C 09-may-12 371.000 1,194 -443.152,19 921.000
V 09-may-12 341.000 1,194 407.383,47 580.000
C 10-may-12 332.000 1,260 -418.571,02 912.000
V 10-may-12 362.000 1,259 455.819,89 550.000
C 11-may-12 394.088 1,223 -482.239,59 944.088
V 11-may-12 394.088 1,221 481.412,95 550.000
C 14-may-12 324.000 1,173 -380.224,34 874.000
V 14-may-12 324.000 1,172 379.732,68 550.000
C 15-may-12 380.000 1,147 -436.222,55 930.000
V 15-may-12 380.000 1,148 436.596,96 550.000



C 16-may-12 388.254 1,107 -429.846,63 938.254
V 16-may-12 388.254 1,104 428.685,07 550.000
C 17-may-12 330.000 1,085 -358.318,52 880.000
V 17-may-12 330.000 1,083 357.454,87 550.000
C 18-may-12 305.000 1,224 -373.457,08 855.000
V 18-may-12 305.000 1,209 368.888,25 550.000
C 21-may-12 390.780 1,390 -543.271,49 940.780
V 21-may-12 390.780 1,388 542.813,64 550.000
C 22-may-12 435.358 1,603 -698.299,48 985.358
V 22-may-12 435.358 1,596 695.214,04 550.000
C 23-may-12 290.000 1,651 -479.053,11 840.000
V 23-may-12 290.000 1,659 481.290,87 550.000
C 24-may-12 309.193 1,671 -516.993,06 859.193
V 24-may-12 309.193 1,662 514.174,02 550.000
C 25-may-12 190.000 1,742 -331.147,76 740.000
V 25-may-12 190.000 1,744 331.502,26 550.000
C 28-may-12 285.000 1,745 -497.517,43 835.000
V 28-may-12 285.000 1,733 494.090,03 550.000
C 29-may-12 307.780 1,577 -485.568,01 857.780
V 29-may-12 307.780 1,575 485.022,64 550.000
C 30-may-12 387.000 1,453 -562.354,43 937.000
V 30-may-12 387.000 1,446 559.770,32 550.000
C 31-may-12 390.580 1,299 -507.511,64 940.580
V 31-may-12 390.580 1,296 506.349,78 550.000
C 01-jun-12 285.000 1,288 -367.338,30 835.000
V 01-jun-12 285.000 1,288 367.301,38 550.000
C 04-jun-12 430.000 1,376 -591.786,20 980.000
V 04-jun-12 430.000 1,374 591.127,61 550.000
C 05-jun-12 267.327 1,467 -392.327,79 817.327
V 05-jun-12 267.327 1,466 391.996,98 550.000
C 06-jun-12 465.000 1,530 -711.571,78 1.015.000
V 06-jun-12 465.000 1,526 710.079,03 550.000
C 07-jun-12 350.000 1,474 -516.106,20 900.000
V 07-jun-12 350.000 1,465 512.997,23 550.000
C 08-jun-12 361.000 1,430 -516.484,68 911.000
V 08-jun-12 361.000 1,422 513.439,37 550.000
C 11-jun-12 306.082 1,496 -458.177,24 856.082
V 11-jun-12 306.082 1,492 456.730,35 550.000
C 12-jun-12 310.000 1,426 -442.213,64 860.000
V 12-jun-12 310.000 1,423 441.403,77 550.000
C 13-jun-12 315.000 1,372 -432.448,87 865.000
V 13-jun-12 315.000 1,370 431.658,43 550.000
C 14-jun-12 300.000 1,372 -411.778,12 850.000
V 14-jun-12 300.000 1,369 410.779,16 550.000
C 15-jun-12 332.900 1,424 -474.330,21 882.900
V 15-jun-12 332.900 1,421 473.171,74 550.000
C 18-jun-12 253.709 1,449 -367.849,48 803.709



V 18-jun-12 253.709 1,443 366.228,35 550.000
C 19-jun-12 300.000 1,431 -429.514,94 850.000
V 19-jun-12 300.000 1,429 428.839,95 550.000
C 20-jun-12 306.000 1,425 -436.038,73 856.000
V 20-jun-12 306.000 1,421 434.920,02 550.000
C 21-jun-12 387.000 1,434 -555.327,51 937.000
V 21-jun-12 387.000 1,432 554.307,54 550.000
C 22-jun-12 310.000 1,454 -450.874,12 860.000
V 22-jun-12 310.000 1,448 449.142,87 550.000
C 25-jun-12 248.000 1,387 -344.103,91 798.000
V 25-jun-12 248.000 1,388 344.284,06 550.000
C 26-jun-12 277.964 1,319 -366.826,00 827.964
V 26-jun-12 277.964 1,319 366.792,57 550.000
C 27-jun-12 355.000 1,331 -472.766,40 905.000
V 27-jun-12 355.000 1,329 472.089,15 550.000
C 28-jun-12 272.623 1,362 -371.475,27 822.623
V 28-jun-12 272.623 1,359 370.731,70 550.000
C 29-jun-13 391.000 1,432 -560.022,72 941.000
V 29-jun-12 391.000 1,429 559.042,66 550.000

 

 
Madrid, 2 de julio de 2012 
 


